1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUE ATRAVÉS DE SEU DEPARTAMENTO COMPETENTE, NIVELAMENTO PARTE FINAL DA RUA VICENTE PEREIRA DE LIMA E DA  RUA ANTONIO SYLVIO CUNHA BUENO, CHACARAS PLANALTO BELA VISTA, REPAROS ESPECIALMENTE DOS BURACOS NAS LATERAIS E DESOBSTRUÇÃO DAS PASSAGENS DE AGUAS FLUVIAIS.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
REQUERIMENTO Nº                           ,  de 2009.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
                            As Rua Antonio Sylvio Cunha Bueno e parte final da Rua Vicente Pereira de lima, Chácaras Planalto Bela Vista, não são dotadas de pavimentação. Referidos logradouros estão há algum tempo sem manutenção e apresentam uma série de irregularidades em seu leito, especialmente buracos nas laterais.
                                   Moradores do local, que nos procuraram, estão reclamando a ausência de  manutenção nesses logradouros, e pedem providências para sanar as irregularidades existentes, mormente no que diz respeito ao leito carroçável das mesmas, o que dificultam o trafego de veículos e entrada nas propriedades, pediram também, uma melhor atenção do poder público municipal para colocá-la em condições normais.
                                    Diante do fato, e para que possam ser atendidos os reclamos que nos foram encaminhados por diversos interessados,
                    REQUEREMOS, na forma regimental, e após ouvido o Douto Plenário desta Casa, seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que este determine, junto ao Departamento competente, providencias que se fizerem necessárias para execução dos serviços de nivelamento e cascalhamento dos logradouros, deixando-os em condições urbanísticas que possam satisfazer as necessidades de uso e tráfego.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 03 de Agosto de 2009.
                          VEREADOR DR. Orivaldo Aparecido Magalhães

“Magalhães da Potencial”
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP